АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___30.05.2016_№_414__                                                                         с. Смоленское
О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края № 235 от 3.03.2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 3.07.2014 года «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ» № 672, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
В текст муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 235 от 3.03.2015 года внести изменения:
- общий объем финансирования муниципальной программы составляет из районного бюджета в 2016 году - 100,0 тыс. рублей;
- текст раздела 2 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели и задачи, описание основных, ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации» дополнить перспективным направлением развития малого и среднего предпринимательства в районе – «сельский туризм и иные услуги в сфере туризма»;

- таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается);

- приложение 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях) и их значениях» в новой редакции (прилагается);

- приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в новой редакции (прилагается);

- приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в новой редакции (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Смоленского района Н.В. Васильеву.
Глава Администрации района                                                                Л.В.Моисеева
Приложение
к постановлению  Администрации
 Смоленского района
от 30.05.2016_№_414
Таблица 1

	Целевой индикатор
	Ед. изм.
	Значение индикатора по годам

	2013 факт
	2014
	2015
	2016
	2017

	- количество СМСП
	ед.
	484
	501
	586
	599
	610

	- доля населения занятого в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности экономически активного населения района
	%
	21,5
	23,3
	23,9
	26,2
	28,9

	- среднемесячная заработная плата СМСП
	руб.
	8347
	10500
	11025
	11570
	12150

	- объем налоговых поступлений в бюджет района от СМСП
	млн. руб.
	41,6
	46,6
	78,6
	79,4
	80,0

	Количество СМСП, получивших грантовую государственную поддержку
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество вновь созданных рабочих мест
	ед.
	17
	22
	67
	70
	75

	обеспеченность торговыми площадями на 1 тыс. населения
	кв.м
	385,5
	395,0
	464,0
	499,0
	515,0

	Удельный вес обеспеченности населенных пунктов торговыми точками
	%
	96,7
	96,7
	96,7
	96,7
	96,7

Приложение
к постановлению  Администрации
 Смоленского района
от 30.05.2016_№_414
Приложение 1

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях) и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2013 год (факт)
	2014 год

(оценка)
	годы реализации муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015 – 2017 годы»

	1
	- количество СМСП
	ед.
	484
	501
	586
	599
	610

	2
	- доля населения занятого в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности экономически активного населения района
	%
	21,5
	23,3
	23,9
	26,2
	28,9

	3.
	- среднемесячная заработная плата СМСП
	руб.
	8347
	10500
	11025
	11570
	12150

	   4.
	- объем налоговых поступлений в бюджет района от СМСП
	млн. руб.
	41,6
	46,6
	78,6
	79,4
	80,0

	5
	Количество СМСП, получивших государственную поддержку
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	6
	Количество вновь созданных рабочих мест
	ед.
	17
	22
	67
	70
	75

	7
	обеспеченность торговыми площадями на 1 тыс. населения
	кв.м
	385,5
	395,0
	464,0
	499,0
	515,0

	8
	Удельный вес обеспеченности населенных пунктов торговыми точками
	%
	96,7
	96,7
	96,7
	96,7
	96,7

Приложение
к постановлению  Администрации
 Смоленского района
от 30.05.2016_№_414
Приложение 2

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	1.
	Цель - развитие взаимосвязанной инфраструктуры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	100,0
	100,0
	130,0
	330,0
	Всего в том числе

	100,0
	100,0
	130,0
	330,0
	местный бюджет

	2.
	Задача 1. информационное сопровождение реализации мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0
	Всего в том числе

	10,0
	0,0
	10,0
	20,0
	местный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ИКЦ
	1 полугодие 2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	5,0
	0,00
	5,0
	10,0
	Всего в том числе

	5,0
	0,0
	5,0
	10,0
	местный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2.

Обеспечение деятельности ИКЦ
	2 полугодие 2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	5,0
	0,0
	5,0
	10,0
	Всего в том числе

	5,0
	0,0
	5,0
	10,0
	местный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.2. Организация и проведение конференций, "круглых столов", семинаров, фестивалей (праздников), мастер-классов, конкурсов профессионального мастерства, обучающих и других мероприятий среди СМСП, включая  конкурс на звание "Лучший предприниматель года" по различным номинациям
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	6.
	Мероприятие 1.3. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	7.
	Мероприятие 1.4. Популяризация успешного опыта организации и ведения бизнеса, в том числе формирование и размещение материалов в средствах массовой информации (газета «Заря»)
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	8.
	Задача 2. Использование инструментов финансовой поддержки в отношении СМСП
	2015-2017

годы
	Управление экономики,

	90,0
	100,0
	120,0
	310,0
	Всего в том числе

	90,0
	100,0
	120,0
	310,0
	местный бюджет

	9.
	Мероприятие 2.3. Поддержка начинающих СМП путем предоставления целевых грантов
	2015-2017

годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	90,0
	100,0
	120,0
	310,0
	Всего в том числе

	90,0
	100,0
	120,0
	310,0
	местный бюджет

	10.
	Мероприятие 1.10. Развитие системы кредитования СМП с использованием средств фонда микрозаймов
	2015-2017 годы
	Управление экономики,

представительство некоммерческой организации в Смоленском районе
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	11.
	Задача 3. Повышение конкурентоспособности СМСП производственной сферы и сферы услуг;

	2015-2017

годы
	Управление экономики, ИКЦ
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	12.
	Мероприятие 3.1. Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий
	2015-2017

годы
	Управление экономики, ИКЦ
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	13.
	Задача 4. Развитие торговли .

	2015-2017

годы
	Управление

экономики

	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	14.
	Мероприятие 4.1. Проведение ежегодного мониторинга и анализа обеспеченности населения площадью торговых объектов
	2015-2017

годы
	Управление

экономики

	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	15
	Мероприятие 4.2. Обеспечение организации торгового обслуживания жителей малых и удаленных населенных пунктов за счет предоставления мест для размещения мелкорозничных торговых объектов в соответствии со схемами размещения нестационарных торговых объектов
	2015-2017

годы
	Управление

экономики

	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

Приложение
к постановлению  Администрации
 Смоленского района
от 30.05.2016_№_414
Приложение  3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016

год
	2017 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	100,0
	100,0
	130,0
	330,0

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	100,0
	100,0
	130,0
	300,0

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

PAGE
3